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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 221287
 

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:38 del dia 23/6/2011, en el domicilio de la Dirección Nacional 
de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 221287 - SERVICIO DE 
DIGITALIZACION DE ARCHIVOS de la Institución:

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

UOC: UOC MINISTERIO DE EDUCACION

Código SICP: 1031

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
 

Listado de Consultas
 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Tiene el MEC software de gestión documental? O la empresa debe proveer uno? 02-06-2011 02:06:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Ministerio de Educación y Cultura (MEC) tiene Software de gestión documental. No es necesario que la 
empresa provea de uno.

08-06-2011 11:51:10

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego no especifica el estado ni el tipo de los documentos, tampoco contempla la visita al archivo del 
ministerio  ¿Podríamos realizar una visita?

02-06-2011 02:06:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El estado de los documentos obrantes en las oficinas es de perfectas condiciones que no superan los dos años de 
antigüedad. Los tipos de documentos son resoluciones, notas, memorándum y circulares por la cual no es 
necesaria la visita a las oficinas.

08-06-2011 12:35:40

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se realizara la digitación dentro de un software de gestión o de que forma? 02-06-2011 02:06:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se realiza la digitación de un software de gestión mediante archivos CSV proporcionados por la empresa. 08-06-2011 12:37:51

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Cuantos campos se necesitan indexar? 02-06-2011 02:06:50

RESPUESTAS
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Listado de Consultas
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La cantidad de campos a indexar depende de la estructura de los archivos a digitalizar. Ej: Nro. de memo, Nro. de 
STR, año, etc.

08-06-2011 12:40:04

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Por que exigen la cantidad de escaneres a utilizar? La empresa  especializada debe seleccionar el o los escáneres 
acorde a la evaluación realizada en la visita, dimensionando el trabajo.

02-06-2011 02:06:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

VER ADENDA 1 13-06-2011 13:32:30

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta quela experiencia en el país acerca de este tipo de trabajos es mínima y considerando que se 
trata de una Licitación Pública Nacional, pueden participar empresas de origen extranjero no asentada en el país?

03-06-2011 09:06:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Podrán participar, individualmente o en forma conjunta (consorcios), los oferentes domiciliados en la república 
del Paraguay, que no se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas o 
para contratar establecidas en el Art. 40 de la Ley Nº 2051

08-06-2011 12:44:11

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de presentarse una empresa nacional como Representante de una Empresa Extranjera (No consorciadas), 
bastará que la empresa extranjera demuestre la calificación y experiencia solicitada en el PBC?

03-06-2011 09:06:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Podrán participar, individualmente o en forma conjunta (consorcios), los oferentes domiciliados en la república 
del Paraguay, que no se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas o 
para contratar establecidas en el Art. 40 de la Ley Nº 2051

08-06-2011 12:44:42

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de presentarse una empresa extranjera con un representante local, la documentación legal solicitada debe 
ser de cada una de las empresas, o bastará con la documentación de la empresa nacional inscrita en el SIPE?

03-06-2011 09:06:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Podrán participar, individualmente o en forma conjunta (consorcios), los oferentes domiciliados en la república 
del Paraguay, que no se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas o 
para contratar establecidas en el Art. 40 de la Ley Nº 2051

08-06-2011 12:45:02

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de presentarse dos empresas consorciadas, puede una de ellas ser de origen extranjero? 03-06-2011 09:06:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Podrán participar, individualmente o en forma conjunta (consorcios), los oferentes domiciliados en la república 
del Paraguay, que no se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas o 
para contratar establecidas en el Art. 40 de la Ley Nº 2051

08-06-2011 12:45:16

 

CONSULTA
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Listado de Consultas
Consulta Realizada Fecha Hora

Cuando se menciona en el Pliego ??.El Oferente deberá elaborar un Currículum de la misma, mencionando su 
antigüedad en el ramo de por lo menos tres años,????, la antigüedad en el ramo significa:

a)	en el ramo de la informática?
b)	En el ramo de proyectos ejecutados o en ejecución del área de digitalización de Archivos y Generación de 
Metodologías para procesos personalizados?

Favor aclarar

03-06-2011 09:06:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La empresa oferente debe demostrar experiencia con la presentación de Contratos o Facturas de proyectos 
ejecutados o en ejecución del área de digitalización de Archivos y Generación de Metodologías para procesos 
personalizados de igual o mayor grado de complejidad con  experiencia mínima de por lo menos tres (3) 
contratos o facturas respaldatorias, llevadas a cabo en empresas públicas y/o privadas, que certifiquen la 
experiencia exitosa de proyectos de igual o mayor envergadura, a partir de 500.000 páginas, específicamente en 
Servicio de Digitalización de Archivos.

08-06-2011 12:47:35

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Debe quedar en la Institución en forma permanente alguno de los equipos utilizados para Servicio de 
Digitalización de Archivos como infraestructura mínima luego de haberse concluido con las tareas objeto de esta 
licitación?

03-06-2011 09:06:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Al término de las tareas no será necesario que ningún equipo quede en forma permanente. 08-06-2011 12:49:40

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Tomando en consideración que se trata de un Contrato Abierto, y que se menciona que la conclusión del Servicio 
es de ciento ochenta (180) días corridos a partir de la firma del Contrato, consultamos si este plazo se computa 
para cada Orden Servicio que será generada por la Convocante de acuerdo a la necesidad de la misma o se trata 
del plazo para la cantidad mínima o máxima a realizar establecida en el PBC?

03-06-2011 09:06:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Plazo de 180 días computados a partir de la primera orden de servicio, que abarcara por la cantidad maxima. 08-06-2011 13:17:52

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El Pliego menciona que la FORMA DE PAGO será la siguiente:

El pago por la prestación, objeto de este contrato, será efectuado con posterioridad a la firma del presente 
contrato; una vez recepcionada y aprobada la factura correspondiente por LA CONTRATANTE; para el efecto 
LA CONTRATISTA REMITIRA LAS ACTAS DE RECEPCION DE LOS SERVICIOS ENTREGADOS, LAS 
CUALES DEBERÁN ESTAR INTEGRAMENTE LLENADAS EN TODOS SUS CAMPOS, SIN DEFECTOS 
FORMALES, ENMIENDAS NI TACHADURAS, Y QUE EN TODOS LOS CASOS GUARDE 
CONSISTENCIA CON LA ORDEN DE TRABAJO EMITIDA.

a)	Cuanta Actas de Recepción serán emitidas?
b)	En que plazo se emitirán dichas Actas de Recepción luego de concluido el trabajo de digitalización?
c)	El pago, será realizado por cada orden de servicio concluido? 
d)	Una vez aprobado y recepcionada la factura por la Contratante, en que plazo específico se abonara dicha factura
?

03-06-2011 09:06:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las actas de recepción serán emitidas una vez que la empresa haya hecho el trabajo en forma parcial o total y la 
misma solicite la recepción y aprobación. Y una vez aprobada y presentada la factura del trabajo parcial o total la 
convocante tendrá hasta sesenta días para el pago de las mismas.

08-06-2011 13:22:57
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Listado de Consultas
CONSULTA

Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta la complejidad del proyecto, se solicita respetuosamente otorgar una prórroga de 25 
(veinticinco) días para la realización de la SBE.

03-06-2011 09:06:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La convocante por razones de urgencia no podrá prorrogar la realizacion de la SBE 08-06-2011 13:24:51

 

Listado de Proveedores Participantes
Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha Emisión

E-MAGE S.A. - 80062299-5 Sin categorizar 1 13150800005940000 Póliza Patria S.A. de Seguros y 
Reaseguros

10-06-2011

DATA SYSTEMS SA EMISORA 
DE CAPITAL ABIERTO - 

80013889-9

Grande 2 07.1508.020668/000 Póliza La Consolidada S.A. de 
Seguros

20-06-2011

VISUAL RESEARCH SA - 
80056635-1

Mediana 3 22.1508.07544/000 Póliza SEGUROS CHACO SA 21-06-2011

CARLOS ENRIQUE MONTIEL 
CAREAGA - 2354760-0

Pequeña 4 31.1508.0003429.0000 Póliza GRUPO GRAL DE 
SEGUROS S.A.

09-06-2011

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 81111508-002 Servicio de Digitalización de Archivos 1,650,000.00

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
E-MAGE S.A. - 80062299
-5

EMAGE - FUJITSU FUJITSU EMAGE - FUJITSU PARAGUAY DIGITALIZACION DE 
DOCUMENTOS

1,400 2,310,000,000

DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE CAPITAL 
ABIERTO - 80013889-9

Data Systems Data Systems Data Systems Paraguay Servicio de Digitalización de 
Archivos

690 1,138,500,000

VISUAL RESEARCH SA 
- 80056635-1

VISUAL 
RESEARCH SA

VISUAL 
RESEARCH SA

VISUAL 
RESEARCH SA

PARAGUAY SERVICIO DE 
DIGITALIZACION DE 
ARCHIVOS

650 1,072,500,000

CARLOS ENRIQUE 
MONTIEL CAREAGA - 
2354760-0

DIGITALIZACION DIG DIG PY  590 973,500,000

 

Listado de Recepción de Lances
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

 

Oferente Precio Fecha Hora
E-MAGE S.A. - 80062299-5 1,980,000,000 23-06-2011 09:17:50.280

 

Listado de la Etapa de Puja
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

 

Oferente Precio Fecha Hora
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

920,000,000 23-06-2011 09:22:18.498

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 972,000,000 23-06-2011 09:21:49.834
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Listado del Periodo Aleatorio
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

 

Oferente Precio Fecha Hora
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

693,000,000 23-06-2011 09:36:46.315

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 705,000,000 23-06-2011 09:36:36.049

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

709,500,000 23-06-2011 09:35:52.096

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 720,000,000 23-06-2011 09:35:21.616

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

726,000,000 23-06-2011 09:35:09.517

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 740,000,000 23-06-2011 09:34:43.297

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 740,000,000 23-06-2011 09:35:31.737

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

742,500,000 23-06-2011 09:34:06.668

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 750,000,000 23-06-2011 09:33:52.761

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

759,000,000 23-06-2011 09:33:29.539

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

769,500,000 23-06-2011 09:33:04.557

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 770,000,000 23-06-2011 09:32:36.883

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 770,000,000 23-06-2011 09:34:08.768

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

792,000,000 23-06-2011 09:31:53.185

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 800,000,000 23-06-2011 09:32:06.265

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 800,000,000 23-06-2011 09:32:56.710

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

808,500,000 23-06-2011 09:31:11.283

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 850,000,000 23-06-2011 09:31:20.449

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 855,000,000 23-06-2011 09:30:50.453

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

858,000,000 23-06-2011 09:28:29.653

 

Beneficio MyPIMES
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

 

Oferente Precio Fecha Hora
VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 690,000,000 23-06-2011 09:38:19.724

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 690,000,000 23-06-2011 09:38:19.724 Beneficio MIPYME

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

693,000,000 23-06-2011 09:36:46.315 Periodo Aleatorio

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 705,000,000 23-06-2011 09:36:36.049 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

709,500,000 23-06-2011 09:35:52.096 Periodo Aleatorio

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 720,000,000 23-06-2011 09:35:21.616 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

726,000,000 23-06-2011 09:35:09.517 Periodo Aleatorio
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Listado General de todas las Ofertas
VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 740,000,000 23-06-2011 09:34:43.297 Periodo Aleatorio

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 740,000,000 23-06-2011 09:35:31.737 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

742,500,000 23-06-2011 09:34:06.668 Periodo Aleatorio

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 750,000,000 23-06-2011 09:33:52.761 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

759,000,000 23-06-2011 09:33:29.539 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

769,500,000 23-06-2011 09:33:04.557 Periodo Aleatorio

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 770,000,000 23-06-2011 09:32:36.883 Periodo Aleatorio

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 770,000,000 23-06-2011 09:34:08.768 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

792,000,000 23-06-2011 09:31:53.185 Periodo Aleatorio

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 800,000,000 23-06-2011 09:32:06.265 Periodo Aleatorio

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 800,000,000 23-06-2011 09:32:56.710 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

808,500,000 23-06-2011 09:31:11.283 Periodo Aleatorio

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 850,000,000 23-06-2011 09:31:20.449 Periodo Aleatorio

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 855,000,000 23-06-2011 09:30:50.453 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

858,000,000 23-06-2011 09:28:29.653 Periodo Aleatorio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

920,000,000 23-06-2011 09:22:18.498 Etapa de Puja

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 972,000,000 23-06-2011 09:21:49.834 Etapa de Puja

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 973,500,000 23-06-2011 09:00:53.628 Propuesta

VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 1,072,500,000 23-06-2011 09:00:53.620 Propuesta

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

1,138,500,000 23-06-2011 09:00:53.625 Propuesta

E-MAGE S.A. - 80062299-5 1,980,000,000 23-06-2011 09:17:50.280 Recepción de Lances

E-MAGE S.A. - 80062299-5 2,310,000,000 23-06-2011 09:00:53.623 Propuesta

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

Oferente Mejor Precio
VISUAL RESEARCH SA - 80056635-1 690,000,000

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9 693,000,000

CARLOS ENRIQUE MONTIEL CAREAGA - 2354760-0 740,000,000

E-MAGE S.A. - 80062299-5 1,980,000,000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80056635-1 - VISUAL RESEARCH SA

Item Precio Ganador
1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS 690,000,000

 

Listado de Mensajes
 

1 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

 

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-06-2011 09:10:40.458
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Listado de Mensajes
Buenos días, comenzamos la Subasta. 23-06-2011 09:10:53.285

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 23-06-2011 09:11:44.744

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 23-06-2011 09:13:50.428

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 23-06-2011 09:20:49.455

Atención pasamos a la etapa de puja. 23-06-2011 09:20:57.699

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-06-2011 09:21:02.438

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

23-06-2011 09:28:18.641

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-06-2011 09:37:10.991

INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 
UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE 
MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL 
DECRETO 1434.

23-06-2011 09:37:11.740

EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS 
CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA 
FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.

23-06-2011 09:37:11.740

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-06-2011 09:38:19.941

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el 
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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